
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДУВАНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

ПРИКАЗ № 68 

О минимизации коррупционных проявлений 
в системе общего образования и обеспечения 
безопасности образовательных учреждений 15.03.2011 г. 

На основании письма Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 28.01.2011 года № СМ-66/08 «О минимизации коррупционных 
проявлений в системе общего образования и обеспечения безопасности 
образовательных учреждений, в целях недопущения проявления коррупционных 
факторов в сфере образования, 

приказываю: 

1. Руководителям образовательных учреждений не допускать взимание с 
родителей воспитанников и обучающихся денежных средств на охрану 
общеобразовательных учреждений, их материально-техническое 
оснащение, проведение ремонта, приобретение методической литературы. 

2. Исключить возможность проявления коррупционных факторов при 
приеме на обучение в общеобразовательные учреждения. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

И.о.начальника Р.Н.Набиуллин 


